

**Protokół nr 10/2021**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 11 marca 2021 r. w godz. 11<sup>00</sup> – 12<sup>10</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie on-line Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.
5. Projekt umowy w sprawie przekazania środków pieniężnych dla Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu.
6. Protokół z przeprowadzonego naboru na stanowisko Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalnego w Białogardzie.
7. Wniosek Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Powiatu Białogardzkiego w sprawie wyrażenia zgody na wycięcie drzewa rosnącego na działce gruntu nr 219/18, położonej w obr. 011 m. Białogard.
8. Wniosek najemcy lokalu nr 12 a, położonego w budynku przy ul. Wojska Polskiego 45 w Białogardzie, w sprawie wyrażenia zgody na jego sprzedaż.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego,
  - b) powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Centrum Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" w Białogardzie,
  - c) upoważnienia pełniącego obowiązki dyrektora Centrum Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" w Białogardzie, do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Białogardzkiego.
10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

**Ad.3**

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

**Ad.4**

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 9/2021 z posiedzenia Zarządu w dniu 4 marca 2021 roku.

**Ad.5**

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Gotowości Cywilnej – **Krzysztof Ćwiertnia** zapoznał Zarząd z projektem umowy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Morskim Oddziałem Straży Granicznej w Gdańsku dot. przekazania środków pieniężnych w kwocie 5.000 zł na Fundusz Wsparcia Morskiego Oddziału Straży Granicznej, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie treści w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Umowę pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Morskim Oddziałem Straży Granicznej w Gdańsku w sprawie przekazania środków pieniężnych w kwocie 5.000 zł na Fundusz Wsparcia Morskiego Oddziału Straży Granicznej w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

**Ad.6**

Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** przedstawił Zarządowi protokół z przeprowadzonego naboru na stanowisko Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnego w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Poinformował, że w wyniku ogłoszenia o naborze wpłynęła jedna oferta. Oferta została złożona przez Panią Sylwię Walkusz. W dniu 8 marca br. Komisja oceniła ofertę złożoną pod względem merytorycznym. Po przeprowadzonej analizie Komisja stwierdziła, że oferta wpłynęła w terminie i spełniła wymogi formalne. Po dokonaniu oceny i przeprowadzonej rozmowie kwalifikacyjnej Komisja rekomenduje Zarządowi kandydaturę Pani Sylwii Walkusz na stanowisko Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie.

Prawnik – **Piotr Kajszcak** poinformował, że zgodnie z art. 112 ust. 7 Ustawy o pomocy społecznej Zarząd Powiatu będzie musiał wystąpić o opinię do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie odnośnie zatrudnienia ww. kandydatki.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym protokołem.**

**Ad.7**

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Powiatu Białogardzkiego w sprawie wyrażenia zgody na wycięcie drzewa rosnącego na działce gruntu nr 219/18, położonej w obr. 011 m. Białogard, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie w/w wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

**Ad.8**

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez najemcę lokalu nr 12 w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na jego sprzedaż, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Poinformował, że najemca w ww. lokalu mieszka od 2002 r. Nie ma zadłużeń i ma prawo pierwokupu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie w/w wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek**

**Ad.9**

a) Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym projektem uchwały i przekazał go do Komisji Budżetu i Finansów w celu wydania opinii.**

b) Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Centrum Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Centrum Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" w Białogardzie.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 25/2021 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Centrum Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

c) Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia pełniącego obowiązki dyrektora Centrum Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" w Białogardzie, do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia pełniącego obowiązki dyrektora Centrum Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" w Białogardzie, do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Białogardzkiego.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 26/2021 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia pełniącego obowiązki dyrektora Centrum Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" w Białogardzie, do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

#### Ad.10

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

#### Ad.11

\*Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Regionalne Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Białogardzie w sprawie dofinansowania Spółki na bieżącą działalność w 2021 r., co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Poinformował, że Spółka wnioskuje o dofinansowanie na bieżącą działalność w kwocie 3.070.000 zł przekazanej w dwóch transzach. Następnie stwierdził, że złożony wniosek nie może być w tej formie. Będzie prosił Spółkę o inne sformułowanie, doprecyzowanie wniosku. Brakuje formy przekazania środków.

Prawnik – **Piotr Kajszcak** stwierdził, że jest to ogólny wniosek w którym Spółka wskazała potrzebną kwotę. Rada Nadzorcza udzieliła poparcia Prezesowi RCM na wystąpienie z wnioskiem do Zarządu. Wniosek miał być doprecyzowany i zawierać w jakiej formie te środki finansowe mają być przekazane. Wyjaśnił, że przekazanie środków do Spółki może się odbyć w trzech wariantach. Omówił warianty.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił, aby Prezes Spółki RCM w Białogardzie doprecyzował wniosek.**

\*\* Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w dniu 10 marca br. odbyło się spotkanie z Kuratorem Oświaty w sprawie przesłanych uchwał Rady Powiatu dotyczących zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie. W spotkaniu uczestniczyli: Kurator, Starosta Białogardzki, Wicestarosta, Naczelnik Wydziału EKT oraz prawnik Powiatu.

Spotkanie miało na celu uszczegółowienie i przedstawienie dalszych kroków odnośnie funkcjonowania nowej jednostki organizacyjnej Powiatu po ostatecznym rozwiązaniu ZSP w Tychowie. Omówiona została sytuacja dalszego kształcenia uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie, ponownego zatrudnienia kadry pedagogicznej i pracowników administracji i obsługi. Dodał, że poruszono również kwestię związaną z nową organizacją zarówno w LO w Białogardzie jak i przejęcie likwidowanej jednostki. Wyjaśniono również nową strukturę organizacyjną w LO w Białogardzie z lokalizacją w Tychowie.

Prawnik – **Piotr Kajszcak** przedstawił najistotniejsze motywy pisma, które w dniu dzisiejszym zostanie skierowane do Kuratora Oświaty w ślad za uchwałami Rady Powiatu dot. zamiary likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie – załącznik 13.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.12

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokolowała  
**Violetta Adamczewska**



